crimes, idênticos ou não, configurando o concurso material de
crimes, razão pela qual passo a efetuar a soma das penas aplicadas,
nos termos do artigo 69 do Código Penal Brasileiro, TORNANDO
A PENA EM DEFINITIVO EM 10 (DEZ) ANOS E 04
(QUATRO) MESES DE RECLUSÃO E AINDA EM 1.400 (HUM
MIL E QUATROCENTOS) DIAS-MULTA,no v alor acima
referido. ii) Em relação ao réu FÁBIO MANOEL PINHEIRO DA
SILVA, qualificado nos autos, como incurso nas penas do Artigo 33
“caput” (Tráfico de Drogas - núcleos do tipo penal: “transportar” e/
ou “trazer consigo”) da Lei Federal n.° 11.343/2006

[...]

idênticos ou não, configurando o concurso material de crimes, razão
pela qual passo a efetuar a soma das penas aplicadas, nos termos do
artigo 69 do  Código Penal Brasileiro, TORNANDO A PENA EM
DEFINITIVO EM 13 (TREZE) ANOS E 10 (DEZ) DIAS DE
RECLUSÃO E AINDA EM 1.150 (HUM MIL, CENTO E
CINQÜENTA) DIAS-MULTA, no valor acima referido. Publique-
se. Registre-se. Intimem-se. Cumpra-se. Boa Vista/RR, 13 de agosto
de 2008. Dr. Jarbas Lacerda de Miranda. Juiz de direito titular da 2A
Vara Criminal. Adv - Walterlon Azevedo Tertulino, Nádia Leandra
Pereira, Lizandro Icassatti Mendes.

[...]

“transportar” e/ou “trazer consigo”) da Lei Federal n.° 11.343/2006,
para na seqüência passar a dosimetria da pena, nos termos do artigo
59 do Código Penal e ainda do artigo 42 da Nova Lei AntiDrogas.
Assim, torno a pena em definitivo para o crime de Tráfico de Drogas
em 05 (cinco) anos de reclusão e ainda 666 (seiscentos e sessenta e
seis) dias-multa, no valor acima referido. Publique-se. Registre-se.
Intimem-se. Cumpra-se. Boa Vista-RR, 11 de agosto de 2008. Dr.
Jarbas Lacerda de Miranda. Juiz de direito titular da 2A Vara
Criminal. Adv - Domingos Sávio Moura Rebelo, Mário Junior
Tavares da Silva.

[...]

00004 - 004708008372-9
Autor: Clarindo Gonçalves dos Santos
Réu: Edina do Nascimento de Souza => FINAL DE
SENTENÇA:”Posto isso, considerando tudo mais que dos autos
consta, JULGO PROCEDENTE o pedido contido na ação,
condenado o réu a pagar ao autor a quantia de R176,00 (cento e
setenta e seis reais). Extingo o processo com resolução de mérito,
nos termos do art.269, inc.I do CPC. O valor deverá ser
monetariamente corrigido pelo INPC/IBGE,  a partir do ajuizamento
da ação (Lei 6.899?81, art.1º§2º). Juros moratórios de 1,0% (um por
cento) ao mês (CC, art.406 e CTN, art.161, §1º), a partir da citação

[...]

Juiz de Direito em Substituição nesta 5.ª Vara Cível da
Comarca de Boa Vista, Dr. Angelo Augusto Graça Mendes, torna
público que serão realizados os seguintes leilões:
Bens:
01 (uma) máquina de dividir couros seiko DV 27, em regular
estado de conservação e funcionamento, avaliada em R$
59.600,00 (cinqüenta e nove mil e seiscentos reais);
01 (uma) máquina de descarnar couros seiko DC 31, em
regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em
R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Os bens acima encontram-se em mãos de Couros Boa Vista Ltda.,
representada pelo Sr. José Adolar de Castro Filho, fiel depositário.
01 (uma) carroceria frigorífica, marca Randon, número de série
20950400544, modelo RD 75/1, peso 580 T, capacidade 6.750
KCAL/HR, número de motor 492480, em regular estado de
conservação, avaliada em R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
02 (dois) container frigoríficos, 40 pés ou 12 metros de
comprimento, estando um com número serial 70297, tipo KAW
4332-3 e número de identificação TOLU581204-0 e outro com
número serial 132857, sem qualquer outra identificação, estando
ambos em estado regular de conservação, avaliados em R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais);
01 (uma) balança marca Coima com capacidade para 4 toneladas,
número serial IMETRO 6979517, em bom estado de conservação,
avaliada em R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

OS BENS ACIMA ESTÃO LOCALIZADOS NO FRIGORÍFICO
DO MUNICÍPIO DO CANTÁ-RR.
01 (uma) balança eletrônica com etiquetas, marca Toledo, série